[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  18.05.2012                                                                                                        № 29
поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 25.05.2010 №30 «Об утверждении сельской целевой

программы «Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района на 2010-2012 годы»
  В соответствии со 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района р е ш и л:

  1. Внести изменения в сельскую   целевую   программу  "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2010-2012 годы», утвержденную решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.05.2010 № 30 «Об утверждении сельской целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2010-2012 годы», изложив приложение № 1 к Программе в новой редакции (прилагается).
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            И.Е. Кабашный

Приложение к решению

Совета Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от 18.05.2012 № 29
«Приложение №1

к Программе»

Перечень

мероприятий по реализации сельской целевой программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 2010-2012 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	2010
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	2
	Использовать творческий потенциал педагогов образовательных учреждений  для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения
МОУ НОШ №15

	3
	Проведение мероприятий для молодежи с использованием видеоматериалов «Обыкновенный фашизм», «Список Шиндлера» и т.д.
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения
МКУ «КДЦ ЮКСП»

	4
	Распространение среди педагогов и библиотекарей информации и материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	5
	Организация работы учреждений культуры, спорта и образования по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических  и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	6
	Комплексные проверки объектов террористической устремленности на предмет профилактики и предупреждения террористических актов
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения
ОМВД России по Динскому району

	7
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях через администрацию, сотрудников ОМВД России по Динскому району и средства массовой информации
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	8
	Проведение заседаний Антитеррористической комиссии Южно-Кубанского сельского поселения по вопросам профилактики террористических угроз на территории Южно-Кубанского сельского поселения
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	9
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, Федеральной службы безопасности по вопросам координации действий в профилактике терроризма
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1
	Проведение учений и тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	2010-2012
	Без финансирования
	-//-
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения ОМВД России по Динскому району

	2
	Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий, учебных фильмов, в том числе с использованием мультимедийных средств (по вопросам профилактики экстремизма и предупреждения террористических актов)
	2010
	5,0
	5,0
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	3
	Изготовить 500 шт. печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	2011
	5,0
	5,0
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	4
	Изготовить и разместить баннеры по профилактике экстремизма и терроризма на улично-дорожной сети Южно-Кубанского сельского поселения
	2011
2012
	10,0
10,0
	10,0
10,0
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	3 Мероприятия по защите объектов террористической устремленности

	1
	Установка камер видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан
	2012
	98,0
	98,0
	-//-
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения

	2
	Установка кнопки тревожной сигнализации (КТС) в МКУ «КДЦ ЮКСП»
	2011
	30,0
	30,0
	-//-
	МКУ «КДЦ ЮКСП»

	3
	Оплата КТС МКУ «КДЦ ЮКСП»
	2011
	48,0
	48,0
	-//-
	МКУ «КДЦ ЮКСП»

Исполняющий обязанности

главы администрации

Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                                                                                   И.Е. Кабашный»